
(単位:千円)

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0

特定資産運用益 3 3 0

退職給付引当資産受取利息 1 1 0
減価償却引当資産受取利息 1 1 0
法人管理基金受取利息 1 1 0

事業収益 209,400 198,300 11,100

社会資本整備支援事業収益 186,672 197,000 △ 10,328

災害復旧支援事業収益 21,328 0 21,328

建設技術者育成等普及啓発事業収益 1,400 1,300 100

 受取負担金 150 150 0
防災シニアエキスパート事業県負担金 150 150 0

雑収益 132 120 12

雑収益 132 120 12

経常収益計 209,686 198,574 11,112

（2）経常費用

事業費 222,480 231,770 △ 9,290

　　役員報酬 12,660 11,600 1,060
　　給料手当 99,150 97,500 1,650
　　退職給付費用 812 900 △ 88
　　福利厚生費 19,630 18,700 930
　　会議費 500 500 0
　　交際費 0
　　旅費交通費 600 500 100
　　通信運搬費 1,560 1,500 60
　　減価償却費 650 1,400 △ 750
　　消耗什器備品費 450 100 350
　　消耗品費 2,650 2,600 50
　　修繕費 700 300 400
　　印刷製本費 1,000 1,000 0
　　新聞図書費 1,510 1,300 210
　　燃料費 1,050 1,000 50
　　光熱水料費 5,930 5,600 330
　　賃借料 10,350 10,300 50
　　保険料 1,600 1,500 100
　　諸謝金 110 100 10
　　租税公課 13,600 11,000 2,600
　　支払負担金 1,110 900 210
　　助成金 7,820 7,000 820
　　支払手数料 310 300 10
　　支払利息 5 20 △ 15
　　委託費 31,800 49,500 △ 17,700
　　雑費 50 50 0
    賞与引当金繰入金 6,873 6,600 273
    未成工事支出金期首残高 13,000 10,500 2,500
    未成工事支出金期末残高 13,000 10,500 2,500

　　科      目

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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当年度 前年度 増減　　科      目

管理費 1,803 1,710 93

　　役員報酬 672 617 55
　　給料手当 426 410 16
　　退職給付費用 17 18 △ 1
　　福利厚生費 199 190 9
　　会議費 81 81 0
　　交際費 50 50 0
　　旅費交通費 27 26 1
　　通信運搬費 18 18 0
　　減価償却費 2 8 △ 6
　　消耗什器備品費 5 1 4
　　消耗品費 25 25 0
　　修繕費 7 3 4
　　印刷製本費 1 1 0
　　新聞図書費 16 14 2
　　燃料費 11 10 1
　　光熱水料費 60 56 4
　　賃借料 94 92 2
　　保険料 15 14 1
　　諸謝金 0
　　租税公課 2 2 0
　　支払負担金 12 9 3
　　助成金 0
　　支払手数料 7 6 1
　　委託費 14 20 △ 6
　　雑費 1 1 0
    賞与引当金繰入金 41 38 3

　経常費用計 224,283 233,480 △ 9,197

　　当期経常増減額 △ 14,597 △ 34,906 20,309

２.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,597 △ 34,906 20,309

一般正味財産期首残高 254,253 272,528 △ 18,275

一般正味財産期末残高 239,656 237,622 2,034

Ⅱ指定正味財産増減の部 0 0 0

基本財産受取利息 1 1 0

一般正味財産への振替額 △ 1 △ 1 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,000 3,000 0

指定正味財産期末残高 3,000 3,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 242,656 240,622 2,034

－－－－



Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 1 0 1

基本財産受取利息 1 0 1

　特定資産運用益 0 3 3

退職給付引当資産利息 0 1 1

減価償却引当資産利息 0 1 1

法人管理基金受取利息 0 1 1

　事業収益 207,672 1,728 209,400

社会資本整備支援事業収益 184,944 1,728 186,672

災害復旧支援事業収益 21,328 0 21,328

建設技術者育成等普及啓発事業収益 1,400 0 1,400

　受取負担金 150 0 150

防災シニアエキスパ－ト支援事業収益 150 0 150

　雑収益 60 72 132

雑収益 60 72 132

207,883 1,803 209,686

（２）経常費用

　事業費 222,480 222,480
役員報酬 12,660 12,660
給料手当 99,150 99,150
退職給付費用 812 812
福利厚生費 19,630 19,630
会議費 500 500
交際費 0 0
旅費交通費 600 600
通信運搬費 1,560 1,560
減価償却費 650 650
消耗什器備品費 450 450
消耗品費 2,650 2,650
修繕費 700 700
印刷製本費 1,000 1,000
新聞図書費 1,510 1,510
燃料費 1,050 1,050
光熱水料費 5,930 5,930
賃借料 10,350 10,350
保険料 1,600 1,600
諸謝金 110 110
租税公課 13,600 13,600
支払負担金 1,110 1,110
助成金 7,820 7,820
支払手数料 310 310
支払利息 5 5
委託費 31,800 31,800
雑費 50 50
賞与引当金繰入金 6,873 6,873
未成工事支出金期首残高 13,000 13,000
未成工事支出金期末残高 13,000 13,000

令和６年度収支予算書(正味財産増減方式）内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
（単位：千円）

科目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引等
消　　去

合計

経常収益計



科目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引等
消　　去

合計

　管理費 1,803 1,803

役員報酬 672 672
給料手当 426 426
退職給付費用 17 17
福利厚生費 199 199
会議費 81 81
交際費 50 50
旅費交通費 27 27
通信運搬費 18 18
減価償却費 2 2
消耗什器備品費 5 5
消耗品費 25 25
修繕費 7 7
印刷製本費 1 1
新聞図書費 16 16
燃料費 11 11
光熱水料費 60 60
賃借料 94 94
保険料 15 15
諸謝金 0 0
租税公課 2 2
支払負担金 12 12
助成金 0 0
支払手数料 7 7
委託費 14 14
雑費 1 1
賞与引当金繰入金 41 41

222,480 1,803 224,283

△ 14,597 0 △ 14,597

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 14,597 0 △ 14,597

0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,597 0 △ 14,597

一般正味財産期首残高 132,230 122,023 254,253

一般正味財産期末残高 117,633 122,023 239,656

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期首残高 2,970 30 3,000

指定正味財産期末残高 2,970 30 3,000

120,603 122,053 242,656

他会計振替額

当期指定正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額


